
 

 

         

 

≪年度末のご挨拶≫ 

 早春の風に春の気配を感じる季節となりました。 

保護者の皆様には、ご健勝でお過ごしのことと思います。 

この一年皆様にはいろいろな面でご支援ご協力を賜りながら、無事に今年度を終了

することができましたこと心より御礼申し上げます。 

ありがとうございました。 

職員一同、今後もお子様の成長のため日々努力し保育に専念する所存です。 

来年度もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

    

 

 

                                 

 

       

                              

 

 

 

 

 

 

 

      【 保育料について 】 

       ☆ 年中・年長 ２３，５００円 

       ☆ 年少     ２４，５００円   ※４月の保育料は、４月１日に口座振替となります 

 

【 保護者会費について 】 

        一ヶ月 ８００円 

 

【 教材について 】 

＊ 出席ノート・名札・カラー帽子 

進級後に購入して頂きます。徴収袋をお渡しした時に、納入して下さい。 

＊ 思い出帳 

          一年間の作品を綴って持ち帰ります。４月になりましたら、組名を書き換え、 

中身をぬいて思い出帳のみ道具箱と一緒に幼稚園にお持ち下さい。 

＊ 年長のみ 「文字ノート」 

＊ ２Ｂの鉛筆を２本 （年長のみ） 

新年度までにご用意下さい。（キャップ、筆箱、消しゴム等はいりません） 

＊ その他  

※道具類に貼ってある個人シールは、はがして下さい。教材は記名が不鮮明になって 

いないか確認し、足りないものは事務室で購入して下さい。 

         ※クレヨンはバラで、文具店等でお買い求め下さい。 

         ※アラビックヤマトのりは、進級してから幼稚園で補充します。 

 

【 母の会からの記念品 】 

 修了式の日に、母の会より記念品をお渡しします。新年度から使いますので、大切に保管 

しておいて下さい。 

       ＜ 新年長 ＞ 絵の具セット 

       ＜ 新年中 ＞ のびのびマーカー ・ 自由画帳 

 

平成 2７年 3 月 19 日 

稲毛すみれ幼稚園 

 

【 新年度のクラス編成について】 

集団生活の中でより多くの友だちとかかわりがもてるように、組編成を一新 

いたします。３学期後半、解体保育を通して他のクラスの友だちと遊ぶようにして 

まいりました。進級後、はじめのうちは戸惑いもあるかと思いますが、すぐに新しい 

友だちと遊ぶようになるでしょう。 

   大勢の友だちに接することは、社会性を培うためにも大切なことです。人格形成上も

必要なことと考え、十分な教育的配慮のもとにクラス編成をしました。 

 それぞれ感じることはあると思いますが、子どもたちのためにプラス思考で受けとって 

いただき、新しいクラスに早く慣れるようご協力いただきたいと思います。 

新しいクラスに期待を持てるような配慮をいただきながら、新学期は子どもたちや保護者

の皆様とともに、楽しく希望に満ちた出発が出来るようにしましょう。 

ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。  

 

 

４月の予定 

降園時間 日 曜

日 

予 定 

新年少 新年中、

長 

９ 木 始業式 （右記参照） 

〈長〉役員決め９：００～ 

バスなし 

１０：４５頃降園

１０ 金 平成２７年度入園式 

〈長〉 休園 

〈中〉 写真撮影に参加 

１１：００ 

過ぎ 

右記参照

１３ 月 午前保育 

朝の預かり保育開始 

〈中〉役員決め ９：３０～ 

<少>役員決め １０：３０～ 

１１：２０ 

バス開始 

１１：３０ 

バス開始

１５ 水 一日保育開始 

お弁当・希望給食開始 

午後の預かり保育開始 

１３：５０ １４：００ 

１７ 金 緊急時避難訓練 

（午前保育） 

降園バスなし

４月に手紙がでます。 

２２ 水 対面式  母の会総会 １３：５０ １４：００ 

２８ 火 
〈長〉マーチング指導日 

樋口先生来園 

１３：５０ 

 

１４：００ 

 

  

 

＜日時＞ 平成２７年４月９日(木)  

登園  ８：４５～９：００ 

          降園 １０：４５頃 

＜持ち物＞ 

  園服・園帽子・カバン・上履き・上履き入れ 

＜その他＞ 

☆ 新しいクラス表示を事務室前に貼ります。 

新しいクラスの靴箱に靴を入れ、保育室に入りま

す。 

  （保護者の方も一緒に靴箱やクラスを確認した

後、靴箱前で子どもを送り出して下さい。） 

☆ 新担任から挨拶がありますので、保護者の方

は、１０時３０分に各保育室にお集まり下さい。 

※遠方の方は、それまで３階図書室でお待ち

下さい。 

☆ 園バスの運行は登園降園ともありません。 

始業式について 
≪新年度について≫ 

詳細を含めて４月のおたよりでも改めてお伝えします。 

    
＜日 時＞ 平成２７年４月１０日(金)  

          登園 １０：２０ 

          降園 １１：００頃 

＜集合場所＞ （晴れ） 年少前中庭 （雨） プレールーム 

＜持ち物＞ 園服・園帽子・名札を着用して下さい。 

※バスバッチや園帽子についているものは、はずして下さい。 

※園バスは運行しません。 

 

年長組は休園、新年中組は親子で入園式の写真撮影に 

参加していただきますのでよろしくお願いいたします。 

入園式について 


